
1 

 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа» 

E-mail: tandososh_01@mail.ru        тел.89882065699         368985.  с. Тандо Ботлихского района РД 

         ОГРН-1020500683763                           ИНН-0506006247                                        КПП-050601001 

Приказ № 41/1-Д 

от 15 августа 2024 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 

 

 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024– 2025 учебном году» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Дагестан от 13 августа 2024 г. 05-02-779-1/24 «О проведении школьного, 

муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 

Республике Дагестан в 2024-2025 учебном году», Приказа №71 от 13.08.2024 г  по УО 

АМР «Ботлихский район»  

  

Приказываю: 
 

1.Провести в 2024 – 2025 учебном году школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников. 

 

2. Утвердить: 

2.1. состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады (Приложение 1); 

2.2. состав жюри школьного этапа Олимпиады (Приложение 2);  

 

3. Назначить Зиявудинову Мадину Магомедовну, заместителя директора по УВР, 

ответственным за координацию проведения школьного этапа Олимпиады. 

 

4. Определить местом проведения школьного этапа Олимпиады МКОУ «Тандовская 

СОШ» и обеспечить условия для проведения олимпиады. 

5. Заместителю директора по УВР Зиявудиновой М.М., в соответствии с 

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года: 

5.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

порядке проведения этапов Олимпиады, о месте и времени проведения школьного и 

муниципального этапов по каждому общеобразовательному предмету; 

5.2. Обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей) обучающихся, 

желающих принять участие в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252; 

5.3. Провести школьный этап олимпиады в установленные сроки (Приложение 2) и в 

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады; 

5.4. Обеспечить своевременное представление протоколов результатов проведения 

школьного этапа Олимпиады в УО.  

mailto:tandososh_01@mail.ru


2 

 

5.5. Создать условия для обеспечения сохранности и конфиденциальности 

олимпиадных заданий школьного этапа, а также своевременной доставки олимпиадных 

материалов в места проведения школьного этапа Олимпиады 

6. Для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задания, 

размещенные: 

6.1. В личных кабинетах образовательной организации на сайте www.statgrad.org 

по следующим предметам: русский язык, история, английский язык, технология,  

физическая культура, экономика, экология, обществознание, литература, география, 

информатика, право, основы безопасности жизнедеятельности, история Дагестана, 

родной язык,  родная литература,  искусство (МХК); 

6.2. в системе «Сириус.Онлайн» по следующим предметам: физика, биология, 

астрономия, математика, химия, информатика и ИКТ; 

6.3. провести школьный этап олимпиады в установленные сроки (Приложение 3) 

и в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады; 

6.4. обеспечить кодирование (обезличивания) работ участников школьного этапа 

Олимпиады; 

6.5. обеспечить своевременное (Приложение 3) представление протоколов 

результатов проведения школьного этапа Олимпиады в ОУ 

 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Зиявудинову М.М.  

 
 

Директор ________________ Э.А.Исаева 

 

С приказом ознакомлены: 

Зам. директора по УВР  М.М. Зиявудинова 27.08.2024 г  

Учитель русс. яз. и литер.  Н.И. Магомедханова 15.08.2024 г  

Учитель русс. яз. и литер.  А.М. Гаджиева  27.08.2024 г  

Учитель нач. классов  П.С. Лабазанова  15.08.2024 г  

Учитель нач. классов  А.М.Саидова 15.08.2024 г  

Учитель русс. яз. и литер.  Н.И. Магомедханова  15.08.2024 г 

Учитель математики  М.К. Омаров 15.08.2024 г 

Учитель иностр. яз  П.И. Исмаилова  _02.09.2024 г  

Учитель биологии и химии   М.М. Омаров 15.08.2024 г 

Учитель математики  Р.А. Исаева  02.09.2024 г  

Учитель ИЗО и технологии  А.А. Исаев  28.08.2024 г  

Учитель ОБЗР  З.Б. Гаджикадиев 28.08.2024 г  

Учитель географии  Р.А. Узаирова 02.09.2024 г  

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1  

к приказу №41/1-Д от 15.08.2024 г.  

Состав оргкомитета для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников: 
 

-Исаева Эльмира Ахмедгаджиевна-директор; 

- Зиявудинова М.М. – зам. директора по УВР, председатель комиссии 

- Магомаева Х.З..- учитель ИЗО, заместитель председателя комиссии 

- Гаджиева А.М. – руководитель ШМО, член комиссии 

-Исаев А.А.- руководитель ШМО ,член комиссии 

- Омаров М.М. – руководитель ШМО , член комиссии 

-Лабазанова П.С.- руководитель ШМО, член комиссии 

- Узаирова Р.А. – учитель географии, член комиссии 

- Омаров М.К. -  учитель математики и физики, член комиссии 

- Исаева Р.А. – учитель математики, член комиссии 

- Исмаилова П.И.- учитель английского языка, член комиссии 

- Магомедханова Н.И.- учитель русского языка и литературы, член комиссии 

 

 

Приложение 2  

к приказу №41/1-Д от 15.08.2024 г.  

 

Состав жюри по предметам для проведения муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников: 

Русский язык  

Зиявудинова М.М. - 

председатель комиссии  

Гаджиева А.М. – член 

комиссии 

Магомедханова Н.И. – член 

комиссии 

Саидова А.М.- член комиссии 

История  

Зиявудинова М.М. – 

председатель комиссии 

Исаев А.А. – член комиссии 

Омаров М.М. –член комиссии 

 

Английский язык  

Зиявудинова М.М.-

председатель комиссии 

Гаджиева А.М. – член 

комиссии 

Исмаилова П.И.- член 

комиссии 

 

Технология  

Исаев А.А.- председатель 

комиссии 

Магомаева Х.З. –член комиссии  

Гаджикадиев З.Б.-член 

комиссии 

 

Математика  

Исаев А.А.- председатель 

комиссии 

Исаева Р.А.-член комиссии 

Омаров М.К.- член комиссии 

Саидова А.М.-член комиссии  

Физкультура  

Магомаева Х.З – председатель 

комиссии 

Гаджикадиев З.Б. –член 

комиссии 

 

Экономика  

Исаев А.А..- председатель 

комиссии 

Зиявудинова М.М. – член 

комиссии 

Магомаева Х.З. – член 

комиссии 

 

Экология  

Зиявудинова М.М.-

председатель комиссии 

Омаров М.М. - член комиссии 

Магомаева Х.З. –член 

комиссии 

 

Обществознание  

Зиявудинова М.М. – 

председатель комиссии 

Исаев А.А.– член комиссии 

Омаров М.М. –член комиссии 

Русская литература  

Зиявудинова М.М. – 

председатель комиссии 

Гаджиева А.М.  – член 

комиссии 

Магомедханова Н.И. - член 

комиссии 

Саидова А.М. член комиссии 

Биология 

Зиявудинова М.М. – 

председатель комиссии 

Омаров М.М.- член комиссии 

Узаирова Р.А. – член 

комиссии 

 

Физика 

Исаев А.А. – председатель 

комиссии 

Омаров М.К. - член комиссии 

Исаева Р.А. –член комиссии 

 

География  Информатика  Химия  



4 

 

Омаров М.М..  – председатель 

комиссии 

Гаджиев Ш.А. -член комиссии 

Магомаева Х.З.- член комиссии 

 

Исаева Р.А. – председатель 

комиссии 

Зиявудинова М.М. – член 

комиссии 

Исаев А.А.- член комиссии 

 

Магомаева Х.З. председатель 

комиссии 

Омаров М.М. –член комиссии 

Исаев А.А.-член комиссии 

Право  

Зиявудинова М.М.– 

председатель комиссии 

Исаев А.А. – член комиссии 

Магомаева Х.З. –член комиссии 

 

ОБЗР  

Гаджикадиев З.Б. – 

председатель комиссии 

Омаров М.М. –член комиссии 

Магомаева Х.З. - член 

комиссии 

 

Родной язык  

Зиявудинова М.М.-

председатель комиссии 

Исаева Э.А.. –член комиссии 

Гаджиева А.М. –член 

комиссии 

 

Родная литература  

Зиявудинова М.М.-

председатель комиссии 

Исаева Э.А. –член комиссии 

Гаджиева А.М. –член комиссии 

 

Физическая культура 

Гаджикадиев З.Б.-

председатель комиссии 

Омаров М.М. –член комиссии 

Гаджиев Ш.А. –член 

комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение №3 

к приказу №41/1-Д от 15.08.2024 г.  

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Республике Дагестан в 2024-2025 учебном году 

№ Предмет Класс 

 

Сроки 

С 9:00 первого дня до 

21:00 последнего 

Режим Сроки представления 

электронного 

протокола  

Примечание 

 

1.  
ОБЖ (теоретический тур) 5-6 16-19 сентября очно 

7 октября  

7-11 17-19 сентября очно 

2.  ОБЖ (практический тур) 5-11 23-27 сентября очно 

3.  Литература 
5-6 16 - 20 сентября очно 

7-11 15 – 18 сентября очно 

4.  
Экология 5-6 20 - 24 сентября 

очно 
7-11 19 - 24 сентября 

5.  Итальянский язык 5-11 23 - 26 сентября очно 

6.  
Русский язык 

4-6 23 – 27 сентября 
очно 

7-11 23 - 27 сентября 

7.  Обществознание 
5-6 23 – 26 сентября 

очно 
7-11 22 – 26 сентября 

8.  
Астрономия 5-11 24 сентября  

Дистанционно, на платформе 

«Сириус. Онлайн»  

9.  
Физическая культура 

(теоретический тур) 

5-6 3 – 8 октября 
очно 

7-11 28 сентября – 2 октября 

10.  
Физическая культура 

(практический тур) 

5-11 3 – 8 октября 
 

11.  Немецкий язык 
5-6 30 сентября – 4 октября 

очно 
7-11 28 сентября – 2 октября 



6 

 

12.  Физика 7-11 1 октября  Дистанционно, на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 октября 

 

 

 

 

13.  Английский язык 

 

5-6 27 сентября – 2 октября  очно 

7-11 27 сентября – 2 октября очно 

14.  
Французский язык 5-6 1 -5  октября 

очно 
7-11 

15.  
История 

5-6 4 -9 октября 
очно 

7-11 

16.  Испанский язык 
5-6 7-10 октября 

очно 
7-11 

17.  

Биология 

5-6 8 октября 
Дистанционно, на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

7-11 9 октября 
Дистанционно, на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

18.  
Труд (технология) 

(теоретический тур) 

5-6 

7 - 10 октября очно 7-11 

19.   Труд (технология) 

(практический тур) 

5-11 
10-14 октября очно 

20.  География 
5-6 

10 – 14 октября очно 
7-11 

21.  

Математика 

4-6 
15 октября 

Дистанционно, на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

 

 

 

 

 

 

28 октября 

 

 
7-11 

16 октября 
Дистанционно, на платформе 

«Сириус. Онлайн»  

22.  
Химия 

7-11 
17 октября 

Дистанционно, на платформе 

«Сириус. Онлайн»  

23.  Право 5-6 17 – 22 октября очно 



7 

 

7-11 

24.  Искусство   (МХК) 7-11 18 – 23 октября очно 

25.  
Информатика 5-11 22 октября 

Дистанционно, на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

26.  
Китайский язык 

 

5-6 
24 октября очно 

7-11 

27.  Экономика 7-11 23 – 26 октября очно 

 

 

 


